
Program podpory kultury a zachování
kulturního dědictví

na území statutárního města Ostrava 
v letech 2025–2027

Magistrát města Ostravy
Oddělení kultury / 2024



Magistrát města Ostravy
Oddělení kultury / 2024

Výběrové řízení

Programové období: 2025–2027

jednoleté projekty pro rok 2025

13.–27. 9. 2024

víceleté projekty pro roky 2025–2027

https://www.ostrava.cz/cs/urad/hledam-informace/dotace/kultura-a-volny-cas/kultura/vuberove-rizeni-na-poskytnuti-jednoletuch-dotaci-v-oblasti-kultury-pro-rok-2025
https://www.ostrava.cz/cs/urad/hledam-informace/dotace/kultura-a-volny-cas/kultura/copy_of_vuberove-rizeni-na-poskytnuti-jednoletuch-dotaci-v-oblasti-kultury-pro-rok-2025


Magistrát města Ostravy
Oddělení kultury / 2024

Limity pro víceleté dotace

Subjekt může žádat o víceletou dotaci výlučně na
projekt, který byl podpořen jednoletou dotací
poskytnutou statutárním městem Ostrava minimálně
4x v posledních pěti kalendářních letech či víceletou
dotací v programovém období 2021-2024. Zároveň může
subjekt žádat o víceletou dotaci výlučně na významný
projekt s nadregionálním přesahem. Grantová komise
může po zvážení významnosti a přesahu projektu
doporučit podpořit žádost o víceletou dotaci pouze
k jednoleté dotaci.



Maximální počet projektů na 1 žadatele

Magistrát města Ostravy
Oddělení kultury / 2024

jeden víceletý projekt na celoroční činnost, v tomto případě není oprávněn podat
v rámci programu po dobu jeho trvání žádnou další žádost o dotaci 

jednorázové projekty jednoleté i víceleté tak, aby v rámci kalendářního roku byly
podpořeny maximálně 3 jednorázové projekty s tím, že zároveň není podpořen žádný
projekt na celoroční činnost

jeden jednoletý projekt na celoroční činnost subjektu, v tomto případě není žadatel
oprávněn podat v rámci programu po dobu, kdy je podpořen jednoletý projekt na
celoroční činnost subjektu, žádnou další žádost o dotaci 

Žadatel může předložit žádost/i o dotaci maximálně na: 



Maximální počet projektů na 1 žadatele

Magistrát města Ostravy
Oddělení kultury / 2024

podá jednu nebo více žádostí na přípravu a realizaci téhož projektu ve více
kulturních a uměleckých oborech dle čl. 7 programu, nebo v jiných dotačních
oblastech (školství, zdravotnictví, sport atd.) a/nebo

podá více než jednu žádost k jednomu projektu 
podá žádost o podporu v rozporu s ustanovením čl. 13.3 programu

bude vyzván emailem administrátorem programu ke stažení nadbytečné žádosti/
žádostí, a to do 3 pracovních dnů ode dne, kdy bude učiněna výzva administrátora. 

Pokud žadatel v daném termínu administrátorovi neoznámí stažení žádosti/žádostí,
administrátor zruší žádost/i nad uvedený limit dle časového pořadí doručení žádosti/í.

V případě, že žadatel:



Magistrát města Ostravy
Oddělení kultury / 2024

Dotaci nelze poskytnout na akce, jejichž podstatou je benefiční či
charitativní účel.

Projekty vyloučené z podpory

Podpora je určena pouze projektům, které jsou v souladu s účelem
a cíli v oblasti rozvoje kultury a kulturního dědictví, tedy projektům
rozvíjejícím primárně oblasti kultury a umění. Podporovány
nebudou projekty s jiným převažujícím charakterem. 

Rovněž nebudou podporovány projekty výzkumného charakteru
(např. průzkumy, studie, tvorba koncepcí apod.).



Magistrát města Ostravy
Oddělení kultury / 2024

Neuznatelné náklady

náhrady za neodpracované hodiny
(dovolená) u dohod o provedení
práce a dohod o pracovní činnosti



Magistrát města Ostravy
Oddělení kultury / 2024

Sídlo žadatele (PO+FPO)

Žadatel, který je právnickou osobou nebo
fyzickou osobou podnikající, musí mít ke dni
poskytnutí podpory pobočku či provozovnu
na území České republiky.

Bydliště fyzické osoby nepodnikající není z
hlediska poskytnutí dotace v rámci tohoto
programu významné. 



Magistrát města Ostravy
Oddělení kultury / 2024kultur Magistrát města Ostravy
Oddělení kultury / 2024

Chybějící přílohy

V případě, že žádost nebude obsahovat
povinné přílohy nebo bude vložena příloha
chybná, bude žadatel emailem vyzván
administrátorem programu k doplnění
chybějící přílohy, a to do 3 pracovních dnů
ode dne, kdy bude učiněna výzva
administrátora.

V případě, že tak žadatel ve stanovené lhůtě
neučiní, bude žádost navržena
administrátorem k vyřazení.



Magistrát města Ostravy
Oddělení kultury / 2024

Lhůta pro doručení

Pro žádost podanou prostřednictvím
provozovatele poštovních služeb bude
rozhodující datum razítka pošty (platí
výlučně pro podepsaný originál žádosti
zaslaného žadatelem, který nedisponuje
kvalifikovaným elektronickým podpisem
ani nemá zřízenou datovou schránku).



Magistrát města Ostravy
Oddělení kultury / 2024

Nové hodnotící kritérium

projekt přináší nové podněty, myšlenky a služby
podporuje rozvoj polycentričnosti Ostravy
rozvíjí subkultury jako zdroj živé kultury
projekt využívá historické zkušenosti
(průmyslové kultury)
má potenciál oslovit zájemce a zájemkyně

      o kulturu vně města a regionu
oslovuje nové potenciální diváctvo a
návštěvnictvo
je komunitně orientovaný (tj. se zapojením lidí)
projekt napomáhá dostupnosti kultury

Naplnění vizí koncepce kultury:



Magistrát města Ostravy
Oddělení kultury / 2024

Nový způsob hodnocení

Výsledné bodové hodnocení bude vypočteno
mediánem (tedy jako „střední hodnota“)
hodnocení členů komise.

Medián je prostřední číslo ve skupině
seřazených hodnot (individuálních hodnocení
každého člena komise), přičemž platí, že
polovina hodnocení je menší než medián a
zároveň polovina hodnot je vyšší než medián.



Magistrát města Ostravy
Oddělení kultury / 2024

Změny podpořeného projektu

Ve zvlášť zřetele hodných případech (mimo oblast podpory
audiovizuálních děl) může příjemce požádat o změnu
podmínek poskytnuté dotace. Změna však nesmí mít vliv
na cíl a přínos projektu tak, jak jej příjemce charakterizoval
v žádosti o dotaci. 

Změny údajů projektu, které jsou/nejsou upraveny ve smlouvě.

Změna projektu nebude akceptována, pokud je v rozporu
s programem či v rozporu se smlouvou o poskytnutí
dotace. 



Podpora mimořádných žádostí

Magistrát města Ostravy
Oddělení kultury / 2024

Ve zvlášť zřetele hodných případech a v případě mimořádných kulturních projektů
může statutární město Ostrava rozhodnout o poskytnutí dotace na přípravu a realizaci
kulturního projektu i v případě, že žadatel podá žádost mimo výběrové řízení dle článku
13 programu. 

V rámci takové žádosti však musí být uvedeny relevantní důvody, proč žadatel nepodal
žádost ve lhůtě stanovené ve výzvě k předložení žádostí o dotaci do výběrového řízení. 

Pokud grantová komise při posuzování a hodnocení žádosti mimo výběrové řízení
neshledá důvody uvedené žadatelem za relevantní a za zvlášť zřetele hodné, grantová
komise doporučí projekt k neposkytnutí dotace, a to i v případě, že projekt získal
dostatečný počet bodů pro doporučení k poskytnutí dotace. 



Ing. Radmila Plačková
       599 443 074
       radmila.plackova@ostrava.cz

Bc. Naděžda Brožková, MPA
       599 443 041
       nadezda.brozkova@ostrava.cz

Magistrát města Ostravy
Oddělení kultury / 2024

Bc. Radomíra Grimmová
       599 443 041
       radomira.grimmova@ostrava.cz

Jednoleté dotace

Kontaktní osoby pro výběrové řízení

Víceleté dotace

mailto:radomira.grimmova@ostrava.cz
mailto:radomira.grimmova@ostrava.cz
mailto:radomira.grimmova@ostrava.cz


MgA. Daniela Zarodňanská, PhD.
       599 443 041
       daniela.zarodnanska@ostrava.cz

Magistrát města Ostravy
Oddělení kultury / 2024

Ing. Hana Adamusová
         599 443 064
         hana.adamusova@ostrava.cz

Mimořádné dotace

Další kontaktní osoby

Konzultace projektů

mailto:daniela.zarodnanska@ostrava.cz
mailto:hana.adamusova@ostrava.cz

